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10000  SERVICIOS PERSONALES 26,365,417.41 877,568.19 25,871,257.1326,748,825.32

20,416,277.01 808,555.56 19,607,721.45Sueldos Básicos 20,416,277.01

1,638,199.31 0.00 1,638,199.31Decimotercer Mes 1,638,199.31

1,629,312.61 0.00 1,629,312.61Decimocuarto Mes 1,629,312.61

797,938.12 30,807.29 767,130.83Complementos 797,938.12

1,156,627.80 0.00 1,368,682.97Contribuciones para Seguro 
Social

1,368,682.97

130,000.00 0.00 130,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

130,000.00

587,062.56 30,205.34 728,209.96Compensaciones 758,415.30

10,000.00 8,000.00 2,000.00Jornales 10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,065,568.95 359,565.25 2,746,003.703,105,568.95

529,456.95 62,095.00 467,361.95Viáticos Nacionales 529,456.95

70,000.00 43,924.75 26,075.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00

110,000.00 38,425.00 71,575.00Publicidad y Propaganda 110,000.00

230,000.00 80,053.95 149,946.05Suministro de Energía 
Eléctrica

230,000.00

40,000.00 11,591.92 28,408.08Telefonía Fija 40,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

7,000.00

200,000.00 20,000.00 220,000.00Servicios Jurídicos 240,000.00

60,000.00 13,800.00 46,200.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00
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90,000.00 2,194.96 87,805.04Primas y Gastos de Seguro 90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

65,000.00 5,922.42 59,077.58Servicio de Internet 65,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

30,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Aportación Solidaria 
Temporaria

120,000.00

270,000.00 31,557.25 238,442.75Ceremonial y Protocolo 270,000.00

234,112.00 0.00 234,112.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

234,112.00

950,000.00 50,000.00 900,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

950,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 678,000.00 163,548.27 514,451.73678,000.00

308,000.00 154,208.27 153,791.73Diésel 308,000.00

30,000.00 940.00 29,060.00Gasolina 30,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Productos de Papel y Cartón 110,000.00

170,000.00 8,400.00 161,600.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

170,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 38,459,625.69 1,163,122.74 37,945,390.0339,108,512.77

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

19,786,767.76 1,163,122.74 19,104,963.68Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,268,086.42
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18,572,857.93 0.00 18,740,426.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

18,740,426.35

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,311,205.85 1,346,463.70 11,230,460.0112,576,923.71

11,311,205.85 1,346,463.70 11,230,460.01Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,576,923.71

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,000,000.00 1,192,815.13 3,807,184.875,000,000.00

5,000,000.00 1,192,815.13 3,807,184.87Amortización Préstamos del 
Sector Privado

5,000,000.00

84,879,817.90 5,103,083.28 82,114,747.47Total: 87,217,830.75
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